
 
Diário Oficial do Legislativo | Câmara municipal de Guanambi - Bahia | Ano V | Nº 224 | 07 de Janeiro de 2016 

 
 

 

RESUMO DO DIÁRIO 
PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor: CARLOS JACKSON VIEIRA PEREIRA 
 

 

 

Leia o Diário Oficial do 
Legislativo na Internet 

ACESSE 
www.guanambi.ba.leg.br 

APOSTILAMENTOS 

TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2015 - EMPRESA: 
IGUANAMBI PRODUÇOES LTDA ME  

CONTRATOS 

EXTRATOS DE TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO Nº 006/2015 - 

CONTRATADA: IGUANAMBI PRODUÇOES LTDA ME 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 62AE-2652-D55A-7E16.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
2A

E
-2

65
2-

D
55

A
-7

E
16

.



2  
 

QUINTA - FEIRA 

07 DE JANEIRO DE 2016 

ANO V – Nº 224 

 

 

 
TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2015 
 
 

APOSTILAMENTO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE A CAMARA 
MUNICIPAL DE GUANAMBI E A EMPRESA IGUANAMBI PRODUÇOES 
LTDA ME, RELATIVO AO SERVIÇOS ORIUNDO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 002/2015, NA FORMA ABAIXO: 

 
Com lastro no § 8.º do art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, e alterações posteriores, procede-se o 
APOSTILAMENTO do contrato 006/2015-PP a seguir discriminado: 
 

Processo n.º: 007/2015 
Contrato n.º: 006/2015 
Objeto do Contrato: Contratação de empresa para prestação de serviços com Divulgação e Publicação de 
Matéria Institucional, educativa e de orientação social. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
Contratado: IGUANAMBI PRODUÇÕES LTDA ME 
Objeto do Apostilamento: Com lastro no Art. 57, Inciso II e da cláusula Terceira – Prazo/Vigência – o contrato 
nº 006/2015 passa a ter vigência pelo período de 01/01/2016 à 30/11/2016; 
 

CLÁUSULA QUARTA – Preço, Condições De Pagamento/Reajustamento - Pela prestação do serviço 
supracitado, a CONTRATADA, receberá a importância de R$ 145.600,00 (cento e quarenta e cinco mil e 
seiscentos reais), cuja despesa correrá pela seguinte dotação orçamentária, em virtude da Lei Municipal nº 
1024/2015, que “Estima a Receita e Fixa a Despesa do Orçamento Anual do Município de Guanambi, para o 
exercício de 2016”: 
 

Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara Municipal 
Projeto/Atividade: 01.031.001-2001 – Gestão das ações Legislativas 

01.031.001-2002 – Gestão das Ações do Gabinete dos Vereadores 
01.031.001-2003 – Gestão dos Serviços do Plenário da Câmara 

 

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas. 
 

O presente Apostilamento é decorrente da Lei Municipal nº. 1.024/2015, que aprovou o Orçamento Anual 
para o exercício de 2016, com base legal no § 8º, do artigo 65 da Lei 8.666/93.  

 
 
 

Guanambi, 31 de Dezembro de 2015. 
 
 
 

 
Carlos Jackson Vieira Pereira 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

APOSTILAMENTOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 62AE-2652-D55A-7E16.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
2A

E
-2

65
2-

D
55

A
-7

E
16

.



3  
 

QUINTA - FEIRA 

07 DE JANEIRO DE 2016 

ANO V – Nº 224 

 

 

 

 

 
EXTRATOS DE TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 DE CONTRATO Nº 006/2015 
 
 
 
 
2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2015; Contratada: IGUANAMBI PRODUÇOES LTDA ME; CNPJ nº 
14.936.962/0001-61; Objeto: Prorroga o prazo contratual passando a viger a partir deste termo de 01/01/2016 à 
31/11/2016; Fundamento: Lei 8666/93, art. 57, Inc. II e Cláusula Terceira do Contrato nº 006/2015, que 
possibilita a prorrogação do prazo. Assinatura do Termo: 31/12/2015. 
 
 
 
 
 
 

Carlos Jackson Vieira Pereira 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 

  

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 62AE-2652-D55A-7E16.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
2A

E
-2

65
2-

D
55

A
-7

E
16

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/62AE-2652-D55A-7E16 ou 

vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 62AE-2652-D55A-7E16

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/01/2016 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 07/01/2016 15:27


